

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň
tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx

Spisová značka
Q6-2016-138

Naše č.j.
18116/6.30/16-2

Vyřizuje/kontakt
JUDr. Jana Werdanová / kl. 646

V Plzni
25.11.2016

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb. – poskytnutí informací

Vážený,

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj obdržel prostřednictvím datové schránky dne 21.11.2016 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste zaslal dne 18.11.2016.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací a dokumentů vztahujících se k porušení ust. § 241 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“).

K bodu 1) Vaši žádosti inspektorát uvádí, že v rozhodovací praxi inspektorátu bylo konstatováno v jednom případě, že zaměstnavatel porušil ust. § 241 odst. 2 zákoníku práce, když nevyhověl žádosti zaměstnankyně o úpravu stanovené týdenní pracovní doby z důvodu péče o nezletilou dceru. V příloze vám zasíláme toto pravomocné rozhodnutí v anonymizované podobě, zároveň přikládáme i rozhodnutí Státního úřadu inspekce práce o odvolání.

K bodu 2) Příloha – Rozhodnutí Oblastního inspektorátu práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni č.j. a Rozhodnutí Státního úřadu inspekce práce č.j.

K bodu 3) Vaši žádosti inspektorát uvádí, že v posledních pěti letech provedl inspektorát šetření – kontrolu s pozitivním zjištěním, že zaměstnavatel porušil ust. § 241 odst. 2 na základě vnějšího podnětu 1x. V kontrolním protokolu je konstatováno zjištění, že zaměstnavatel porušil ust. § 241 odst. 2 zákoníku práce, když nevyhověl žádosti zaměstnankyně o úpravu stanovené týdenní pracovní doby z důvodu péče o nezletilou dceru. V příloze vám zasíláme kontrolní protokol v anonymizované podobě.

K bodu 4) Příloha - Protokol o kontrole č.j.

S pozdravem

JUDr. Jana Werdanová
vedoucí oddělení právního

OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE
pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj
se sídlem v Plzni
Schwarzova 27, 301 00 Plzeň